ГУБЕРНАТОР
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

им.В.И.Ленина просп., д.9, Волгоград, 400098
Тел. (8442) 30-70-00 Факс (8442) 30-73-24

e-mail:kancel@volganet.ru

!Х ,ипя

Председателю Волгоградской
областной Думы

Блошкину А.И.

Уважаемый Александр Иванович!

В соответствии со статьей 34 Устава Волгоградской области вносим
в Волгоградскую областную Думу проект постановления Волгоградской
областной Думы "О внесении изменений в постановление Волгоградской
областной Думы от 15 апреля 2004 г. № 6/141 "Об утверждении состава
областной комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв
политических репрессий".

Официальным представителем Губернатора Волгоградской области
при рассмотрении указанного проекта постановления на заседании
Волгоградской областной Думы назначен председатель комитета социальной
защиты населения Волгоградской области Заботина Л.Ю.

Приложение: 1. Проект постановления Волгоградской областной
Думы "О внесении изменений в постановление
Волгоградской областной Думы от 15 апреля 2004 г.
№ 6/141 "Об утверждении состава областной комиссии
по восстановлению прав реабилитированных жертв
политических репрессий" на 1 л. в 1 экз.
2 Пояснительная записка к проекту постановления
Волгоградской областной Думы "О внесении изменений
в постановление Волгоградской областной Думы
от 15 апреля 2004 г. № 6/141 "Об утверждении состава
областной комиссии по восстановлению прав реабили
тированных жертв политических репрессий" на 1 л.
в 1 экз.
3. Финансово-экономическое обоснование к проекту
постановления Волгоградской областной Думы
"О внесении изменений в постановление Волгоградской
областной Думы от 15 апреля 2004 г. № 6/141
"Об утверждении состава областной комиссии по восста
новлению прав реабилитированных жертв полити
ческих репрессий" на 1 л. в 1 экз.
4. Перечень нормативных правовых актов, требующих
внесения изменений и подлежащих отмене в связи
с принятием проекта постановления Волгоградской
областной Думы "О внесении изменений в постанов

ляя областная Дума

№ ^ Г

2

ление Волгоградской областной Думы от 15 апреля
2004 г. № 6/141 "Об утверждении состава областной
комиссии по восстановлению прав реабилитиро
ванных жертв политических репрессий", на 1 л. в 1 экз.
5. Справка к проекту постановления Волгоградской
областной Думы "О внесении изменений в постанов
ление Волгоградской областной Думы от 15 апреля
2004 г. № 6/141 "Об утверждении состава областной
комиссии по восстановлению прав реабилитиро
ванных жертв политических репрессий" на 1 л. в 1 экз.

И.о.Г убернатора
Волгоградской области

Симакова Татьяна Юрьевна
30- 81-80

Внесен Губернатором
Волгоградской области

T ' f .  Проект

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в постановление Волгоградской областной
Думы от 15 апреля 2004 г. № 6/141 "Об утверждении состава областной

комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв
политических репрессий"

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

внести в постановление Волгоградской областной Думы от 15 апреля
2004 г. № 6/141 "Об утверждении состава областной комиссии
по восстановлению прав реабилитированных жертв политических
репрессий" (в редакции от 17 декабря 2009 г. № 15/509, от 17 декабря
2009 г. № 15/510, от 21 октября 2010 г. № 31/1198, от 8 ноября 2012 г.
№ 74/3212, от 27 июня 2013 г. № 95/3981, от 18 декабря 2014 г. № 8/376,
от 24 декабря 2015 г. № 26/1613, от 20 октября 2016 г. № 35/2446,
от 25 апреля 2018 г. № 55/3987, от 9 июля 2020 г. № 13/667) следующие
изменения:

1) вывести из состава комиссии Короткова Бориса Борисовича;
2) ввести в состав комиссии Кареликова Евгения Андреевича,

депутата Волгоградской областной Думы, председателя комитета
Волгоградской областной Думы по труду, социальной политике, вопросам
семьи и делам ветеранов, заместителя председателя комиссии;

3) наименование должности Коленовой Людмилы Борисовны
изложить в следующей редакции:

"начальник отдела по взаимодействию с организациями
ветеранов управления общественных связей комитета
по делам территориальных образований, внутренней
и информационной политики Волгоградской области".

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен комитетом
социальной защиты населения
Волгоградской области

2022 г.

v__Сс о

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Волгоградской областной Думы
мО внесении изменений в постановление Волгоградской областной

Думы от 15 апреля 2004 г. № 6/141 "Об утверждении состава областной
комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв

политических репрессий"

Проект постановления Волгоградской областной Думы
"О внесении изменений в постановление Волгоградской областной Думы
от 15 апреля 2004 г. № 6/141 "Об утверждении состава областной
комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв
политических репрессий" (далее -  проект постановления) разработан
комитетом социальной защиты населения Волгоградской области в связи
с избранием нового председателя комитета по труду, социальной
политике, вопросам семьи и делам ветеранов в Волгоградской областной
Думе.

Оценка регулирующего воздействия в отношении проекта правового
акта не требуется, в связи с тем, что проект постановления не содержит
положений, вводящих избыточные административные и иные ограничения
и обязанности для субъектов предпринимательской и иной деятельности
или способствующих их введению, а также положений, способствующий
возникновению необоснованных расходов субъектов
предпринимательской и иной деятельности и бюджетов всех уровней
бюджетной системы Российской Федерации.

Проект постановления не затрагивает реализацию национальных
проектов по направлениям стратегического развития, установленных
Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 г. № 204
"О национальных целях и стратегических задачах развития Российской
Федерации на период до 2024 года".

Председатель комитета
социальной защиты населения
Волгоградской области Л.Ю.Заботина

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Волгоградской областной Думы мО
внесении изменений в постановление Волгоградской областной Думы

от 15 апреля 2004 г. № 6/141 "Об утверждении состава областной
комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв

политических репрессий"

Принятие проекта постановления Волгоградской областной Думы
"О внесении изменений в постановление Волгоградской областной Думы
от 15 апреля 2004 г. № 6/141 "Об утверждении состава областной
комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв
политических репрессий" не потребует выделения дополнительных
финансовых средств.

г  с €:

Председатель комитета
социальной защиты населения
Волгоградской области Л.Ю.Заботина

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов, требующих внесения изменений
и подлежащих отмене в связи с принятием проекта постановления

Волгоградской областной Думы мО внесении изменений в
постановление Волгоградской областной Думы от 15 апреля 2004 г. №

6/141 мОб утверждении состава областной комиссии по
восстановлению прав реабилитированных жертв политических

репрессий"

Принятие проекта постановления Волгоградской областной Думы
"О внесении изменений в постановление Волгоградской областной Думы
от 15 апреля 2004 г. № 6/141 "Об утверждении состава областной
комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв
политических репрессий" не потребует изменения и отмены нормативных
правовых актов Волгоградской области.

Председатель комитета
социальной защиты населения
Волгоградской области Л.Ю.Заботина